
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВАЛУЙСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
309996, г. Валуйки, ул. 9 Января, 5

ПРИКАЗ

«J3> [? / 2019 г. № / У

О проведении районных фестивалей, 
конкурсов, смотров и выставок 
самодеятельного художественного 
творчества и культурно - досуговой 
деятельности

Во исполнение приказа управления культуры Белгородской области 
от 01.02.2019г. № 32 «О проведении областных фестивалей, конкурсов, 
смотров и выставок самодеятельного художественного творчества и 
культурно - досуговой деятельности», в соответствии с планом работы 
управления культуры администрации Валуйского городского округа на 2019 
год, а также в целях предоставления населению разнообразных услуг 
социально - культурного и развлекательного характера, развития и 
поддержки самодеятельного художественного творчества, приказываю:

1.Организовать и провести районные фестивали, выставки, конкурсы, 
смотры - самодеятельного художественного творчества и культурно - 
досуговой деятельности в 2019 году:
- муниципальный этап культурно - спортивной эстафеты «Белогорье! Край 
мой, гордость моя!» (15 февраля); (ноябрь- декабрь)
- районный фестиваль детского художественного творчества «Искорки»
(30 марта - 31 марта);
- районная выставка «Рукотворная краса земли Валуйской» (с 4 марта -  5 
апреля);
- межрайонный фестиваль детского творчества «Мультяшки приглашают в 
гости» (11 мая);
- межрайонный фестиваль православной песни «Святая Русь» (22 мая); 
-праздник фестиваль «Мы с букварём друзья» (22 мая);
-районный конкурс патриотических литературно-музыкальных композиций 
«Дороги Победы» (5 апреля)
- фестиваль народного творчества «Да заведем узор мы троицкий»
(16 июня);
- межрайонный гастрономический фестиваль «Клубничная страна» (2 июня);
- районная выставка-конкурс «Клубничный сувенир» июнь;



- районный фестиваль «Праздник Сена» (23 июня);
- районная выставка детского изобразительного и декоративно-прикладного 
творчества ко Дню защиты детей «Солнечный круг» (с 1 - 30 июня);
- патриотическая Арт -  ретроспектива «Родина Героя» (30 июня);
- межрайонный фестиваль - конкурс «ФолькМикс» (14 июля);
- межпоселенческий фестиваль-конкурс «Каша -  сила наша» (10 августа);
- межрайонный открытый конкурс - фестиваль народной культуры 
«Ореховый Спас» (29 августа);
- театрализованное представление, ко Дню города Валуйки (8 сентября);
- межрайонный рок-фестиваль «Ветер» (15 сентября);
- межрайонный фестиваль «Праздник Веника» (21 сентября);
- фестиваль семейного творчества «Взрослые и дети» (6 октября);
-фестиваль детского и юношеского народного творчества «Родничок» (30 
октября)
- районный конкурс патриотической песни «Нам этот мир завещано беречь» 
(3 ноября);
- единый областной День мастера» (14 ноября);
- районная выставка - конкурс «Валуйский сувенир» (14 ноября);
- районная детская выставка «Родничок», посвященная Дню матери.

25 ноября;
- районный фестиваль театрального искусства «Кадр из фильма» (29 ноября);
- детская выставка - конкурс «Новогодние чудеса» (с 23 декабря - 20 января);

2. Утвердить положения о районных фестивалях, конкурсах 
самодеятельного художественного творчества и культурно-досуговой 
деятельности (Приложения № 1 - 8).

3. Назначить ответственными за проведение районных фестивалей, 
конкурсов и выставок директора МУК «Районный организационно- 
методический центр» Варнавскую Ю.В., директора МУК «Районный Дворец 
культуры и спорта» Баданина А.В., директора Дома ремёсел МУК 
«Районный Дворец культуры и спорта» Целовальниченко Н.А., директора 
МУК «Центр культурного развития» Стриженко Е.И.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


